

1

WIADOMOSCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 3.03.1990
CZESC PIERWSZA (godz. 14.10)

WIADOMOSCI KRAJOWE

RADOM. 2.03. Międzyzakładowa Komisja Regionalna NSZZ "S" Ziemia Radomska zwróciła się z prośbą do ministra sprawiedliwości, Aleksandra Bentkowskiego o pomoc i bezpośrednią interwencję w związku z niewłaściwą działalnością gospodarczą Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Zwoleniu. "Materiały i informacje - stwierdza MKR w specjalnie wydanym oświadczeniu - świadczą o marnotrawstwie i niegospodarności na terenie OSM. Nasze interwencje w urzędzie skarbowym i prokuraturze wojewódzkiej w Radomiu są załatwiane w sposób pobłażliwy na korzyść zarządu OSM Zwoleń. Stwierdzamy z całą odpowiedzialnością, że działalność prokuratora wojewódzkiego w tej i w innych sprawach jest karygodna i łaskawa dla ludzi z byłej nomenklatury, którzy narazili w wielu przypadkach majątek narodowy na straty przez swą niekompetencję". Przypominamy, że zarząd OSM Zwoleń jest współzałożycielem i udziałowcem słynnej nomenklaturowej spółki "Mlekvit". (SIS)

RADOM. 2.03. Rada pracownicza Zakładów Metalowych "Lucznik" (największego zakładu przemysłowego w woj. radomskim) podjęła uchwałę o odwołaniu ze stanowiska dyrektora naczelnego, Andrzeja Korbeckiego i wystąpiła z tą uchwałą do ministra przemysłu. Analiza kondycji ekonomicznej przedsiębiorstwa wykazała, że działania dyrekcji nie przynoszą efektów na miarę potrzeb i możliwości zakłogi. W 1989 r. nie wykonano 33 tysięcy maszyn do szycia i 1200 maszyn do pisania, mimo że na rynku utrzymywał się wysoki popyt na te wyroby. Stan wykorzystania maszyn i urządzeń wynosił zaledwie 56,6 proc. Zwiększyła się ilość produktów wybrakowanych: z 2,9 proc. do 4,06 proc. Nie poprawiono organizacji produkcji, praca była nierytmiczna i powstawała duża ilość godzin nadliczbowych. Rezultatem tych wszystkich niedomagań jest wielomiliardowy dług zakładu (49 mld zł, z tym, że inni kontrahenci są winni zakładom 28 mld zł). (SIS)

JASTRZĄB. Od 13 lutego prowadzona jest akcja protestacyjna w szkole podstawowej w Makosach Starych k. Jastrzębia (woj. radomskie). Budynek szkoły jest oflagowany, wywieszony jest transparent. Nauczyciele domagają się wypłaty zaległego wyrównania oraz stworzenia normalnych warunków dla funkcjonowania szkoły (sprowadzenie odpowiednich pomocy, przeprowadzenie bieżących remontów i napraw itp). (SIS)

KRAKÓW. Przedstawimy treść rozmowy telefonicznej, którą przeprowadziliśmy z członkiem Rady Koordynacyjnej Federacji Młodzieży Walczącej, Wojciechem Polaczkiem na temat bliższych i dalszych zamierzeń FMW. Jak powiedział nam pan Polaczek zapowiadana na jutro demonstracja organizowana wspólnie ze Związkiem Chrześcijańsko Narodowym nie dojdzie do skutku, gdyż organizatorzy obawiają się, iż nie będą potrafili zapanować nad "emocjami tłumu". "Już od długiego czasu nasze demonstracje kojarzone są z zadymami i rozbojami ulicznymi. Grupy wyrostków, które szaleją podczas naszych wieców, w żaden sposób nie są z nami związane. Nasza Federacja ma ambicje polityczne i najwyższy czas na ukazanie społeczeństwu naszego prawdziwego oblicza" - powiedział pan Polaczek. Na pytanie dotyczące stanowiska FMW wobec zbliżających się wyborów do samorządu terytorialnego, pan Polaczek odpowiedział - "FMW popiera propozycję list większościowych, a nie proporcjonalnych. FMW będzie się starała wejść do rad miejskich wystawając swoją listę kandydatów. W sprawie

wyborów do sejmu, FMW uważa, że powinny się one odbyć pod koniec tego roku. Okres do wyborów federacja zamierza wykorzystać na umocnieniu swej pozycji i wejście w sojusze z organizacjami pravicowymi". Następnie nasz rozmówca przedstawił najbliższe działania Federacji. 7.03 odbędzie się - organizowana przez Młodzież Nowej Huty - demonstracja mieszkańców Nowej Huty przeciwko stacjonowaniu na terenie miasta jednostki OPMO (Jednostka miała się wynieść do 15.10.89, obecnie przedłużyła swój pobyt do maja tego roku). Po wymalowaniu płotu wokół parkingu OPMO pochód wyruszy w kierunku centrum Nowej Huty. Organizatorzy kładą nacisk na to, aby demonstracja nie skończyła się zadymą. Ma ona pokazać społeczeństwu miasta, iż nie tylko "Solidarność" jest jego reprezentantem w działaniach na rzecz demokratycznych przemian. "Również grupy młodzieżowe chciałyby wnieść swój wkład w normalizowanie naszego życia" - powiedział Wojtek Polaczek. W dniu 14.02 o godz. 15.00 planowana jest (wspólnie z ZChN) demonstracja pod hasłem "Nic o nas - bez nas". Demonstranci zbierają się w pobliżu pomnika Grunwaldu i po krótkim wiecu udadzą się pod konsulaty mocarstw w celu wręczenia petycji. Następnie pochód przejdzie na rynek główny, by zakończyć wiec mszą, na której kazanie ma wygłosić ks. Chojnacki. 18.03 ma się odbyć ogólnopolska akcja FMW. W miastach gdzie znajdują się oddziały FMW, odbędą się demonstracje uliczne pod hasłami "Dość prezydentury Jaruzelskiego", "Sowieci do domu", "Przyspieszyć zmiany polityczne". (SIS)

WIADOMOSCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 3.03.1990
CZESC DRUGA (GODZ. 16.30)

WIADOMOSCI KRAJOWE

POZNAN. 3.03. rozpoczęła się na terenie MTP dwudniowa konferencja "Centroprawica w Polsce" zorganizowana z inicjatywy Ruchu Polityki Polskiej. W skład komitetu organizacyjnego weszli: poseł Michał Hołoński, Grzegorz Grzelak - przewodniczący Gdańskiego Towarzystwa Politycznego "Młoda Polska", publicysta Stefan Kisielewski, poseł Michał Wojtczak - v-ce min. Rolnictwa i Gosp. Żywnościowej i Tomasz Wołek - Ruch Polityki Polskiej. Organizatorzy konferencji zapraszając różne środowiska określili cel spotkania, jako "ustalenie spraw wspólnych, wszystkiego co łączy środowiska centroprawicowe". "Nie chodzi nam o zamazywanie różnic właściwych środowiskom stojącym w jednoznacznej opozycji do socjalizmu, ale o to aby przejść ponad nimi tam, gdzie jest to możliwe dla dobra Polski i nas samych" - zapowiedzieli organizatorzy. Konferencja jest pierwszym w Polsce spotkaniem wszystkich środowisk politycznych zaliczonych przez organizatorów do formuły centroprawicy. Znalazły się tu: Stronnictwo Pracy, Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe, Unia Polityki Realnej, Kluby Konserwatystów z Łodzi i Wrocławia, Komitet Organizacyjny Stronnictwa Konserwatywnego, Stronnictwo Demokratyczne, Kongres Liberalno-Demokratyczny, Ośrodek Dialogu Politycznego przy Komitecie Obywatelskim (Warszawa), Młodzi Chrześcijańscy Demokraci, Związek Młodzieży Demokratycznej, Liberalno-Demokratyczna Partia "Niepodległość", Grupa Polityczna "Samostanowienie", Wielkopolskie Porozumienie Polityczne, Gdańskie Towarzystwo Polityczne "Młoda Polska". Reprezentowane są również Kluby Inteligencji Katolickiej z Katowic, Poznania i Wrocławia, Komitety Obywatelskie (Chorzów, Bielsko-Biała, Konin, Kielce, Poznań, Gliwice, Rybnik, Tarnowskie Góry), Towarzystwa Gospodarcze z terenu całego kraju, a także Akademickie Stowarzyszenie Katolickie "Soli Deo", Niezależny Ruch Społeczny im. ks. J. Popiełuszki, Ruch Młodych Katolików, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego, Wielkopolskie Porozumienie na rzecz Obrony Życia i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie "Pomerania". Na konferencję przybyło również wielu gości z kraju i z zagranicy, łącznie uczestniczy w niej 250 osób. W krótkim wystąpieniu minister A. Hall nakreślił sytuację na obecnej scenie politycznej w Polsce przedstawiając własną koncepcję centroprawicy. Przedstawiciel Partii Konserwatywnej z Wlk. Brytanii, Edward McMilan-Scott wygłosił referat na temat prawa własności. Największe emocje zgromadzonych wywołało jednak nie przewidziane w protokole wystąpienie przedstawiciela Unii Polityki Realnej Janusza Korwina-Mikke, który dokonał próby zdefiniowania pojęcia "centroprawica" i co za tym następuje - wyłączył z tego pola wiele organizacji. Po obradach plenarnych rozpoczęły równoległe prace trzy zespoły dyskusyjne: 1. idee i wartości, 2. zagadnienia gospodarcze, 3. zagadnienia polityczne. (SIS)

4

WIADOMOSCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 3.03.1990 R.
CZĘŚĆ TRZECIA (GODZ. 18.30)

WIADOMOSCI KRAJOWE

KATOWICE. 03.03. o godz. 8.00 rozpoczął się Walny Zjazd Delegatów NSZZ "S" Regionu Śląsko-Dąbrowskiego, w którym udział wzięło 492 delegatów, reprezentujących ok. 300 tys. związkowców. W trzeciej turze głosowania na przewodniczącego NSZZ "S" w regionie, która nie przyniosła rozstrzygnięcia, kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: A. Pietrzyk - 241, Paczocha - 227. (SIS)

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

BAKU. 1.03. minęło 40 dni od czasu wprowadzenia wojsk do miasta. Na placach Baku i okolicznych miejscowości odbyły się modły i wiece żałobne. W Baku w okolicach parku Kirowa jedna z demonstracji zatrzymała ruch uliczny. 2.03. odbyła się wielka procesja żałobna. Program tv republikańskiej w całości poświęcony był wydarzeniom sprzed 40 dni. Na kolejnym posiedzeniu obrad Okrągłego Stołu zdecydowano o utworzeniu Demokratycznego Kongresu Azerbejdżanu, skupiającego 12 partii i organizacji demokratycznych Republiki. (SIS-WAI)

ERYWAN. Od 23.12.89 r. trwa pikietowanie zanieczyszczających środowisko zakładów chemicznych "Najrit". W sztabie zjednoczenia "Samookreślenie Narodowe" odbyło się zebranie komitetu obwodowego "Zielonych" oraz innych ugrupowań ekologicznych. Zwrócono się do prezydium Rady Najwyższej Armenii z żądaniem zmiany przewodniczącego komisji Rady Najwyższej Armenii ds. zakładów "Najrit". Podkreślono, że pomimo decyzji Rady Najwyższej o zamknięciu zakładów, do tej pory nie wydano odpowiednich zarządzeń, ani nie opracowano programu opieki społeczno-ekonomicznej nad załogą "Najritu" po jego ewentualnym zamknięciu. (SIS-WAI)

GETASZEN (Azerbejdżan). Wojsko deportuje Ormian z miejscowości Kamo i Azat. Według napływających informacji śmigłowce wojskowe transportują Ormian do Tbilisi, skąd przewożeni są do miejscowości Mineralne Wody. Deportowani mieszkańcy Kamo i Azata przebywający obecnie w Armenii wyrazili życzenie powrotu do swoich miejscowości, jednak spotkali się ze sprzeciwem wojska. Władze wojskowe rozpoczęły deportacje Ormian z kolejnej miejscowości rejonu Getaszeńskiego-Martunaszenu. (SIS-WAI)

GORI. 1.03. wszystkie przedsiębiorstwa i instytucje miejskie przystąpiły do strajku żądając wywozu z terenu republiki 4 wagonów ze skażonym radioaktywnie mięsem. Władze zaproponowały zakopanie tych wagonów na specjalnym cmentarzu Martkopi, co wywołało protest ludności. Decyzję o strajku podjęto po wielokrotnym monitowaniu władz w tej sprawie przez Stowarzyszenie Świętego Ilji Prawdziwego. Protestujących poparł komitet miejski partii. 2.03. w nocy 4 wagony zostały podczepione do składu i odesłane z powrotem na Białoruś. Skandal z radioaktywnym ładunkiem wybuchł w listopadzie ub.r., kiedy podczas wyładunku wagonów przybyłych z Białorusi u robotników wystąpiły oznaki napromieniowania. Pomiary wykazały, że radioaktywność kilkakrotnie przekracza dopuszczalne normy.

MOSKWA. 2.03. na Arbacie zatrzymano kolportera samizdatu A. Czerniuka. Funkcjonariusz milicji skonfiskował mu 100 egzemplarzy "Express Kroniki", "Soglasja", "Sprawiedliwości" oraz 22 egzemplarze *wezwaniach z czasopiśmie*

tygodnika "Monitor". (SIS-WAI)

LWOW. TARNOPOL. WINNICA. 1.03. rozpoczął się strajk studentów żądających uwolnienia zatrzymanych za pikietowanie gmachu komitetu miejskiego w Kijowie 23 i 27.02. kolegów. We Lwowie sytrajkuja wszystkie wyższe uczelnie (oprócz AWF), technika, szkoły średnie oraz zawodowe. W Kijowie żywiołowe strajki wybuchły w szkole teatralnej, muzycznej oraz w Instytucie Drogowym. 2.03. we Lwowie na znak protestu przeciw tymczasowemu aresztowaniu studentów Kijowa zastrajkował Lwowski Instytut Weterynaryjny. W strajku bierze udział ok. 2 tys. osób. (SIS-WAI)

SWIERDŁOWSK. 2.03. studenckie i społeczne organizacje miasta oświadczyły, że jeżeli w najbliższym czasie studenci i emeryci nie otrzymają tzw. współczynnika uralskiego (dodatku do stypendiów i emerytur wypłacanego za szkodliwe warunki pracy), przystąpią do strajku. (SIS-WAI)

WIADOMOSCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 3.03.1990 r.
CZESC CZWARTA (GODZ. 21.00)

WIADOMOSCI KRAJOWE

WROCLAW. 2.03. o godz. 9. w Wojewódzkim Domu Kultury - byłej siedzibie "S" w latach 1980/81 - rozpoczęło się II Walne Zebranie Delegatów NSZZ "S" Regionu Dolny Śląsk. Na zjazd przybyło 523 delegatów, którzy reprezentowali 234 500 członków "S" w regionie. W czasie zjazdu przemawiali Władysław Frasyniuk, Józef Pinior, Piotr Bednarz, Marek Muszyński, Eugeniusz Szumiejko i Włodzimierz MękarSKI. Obecnie w regionie istnieją dwie struktury "S" - RKW i RKS. Pomimo że tajna komisja RKS nie przedstawiła rozliczenia finansowego, delegaci postanowili udzielić łącznego absolutorium dla obu struktur. Rzecznik prasowy RKS Marek Muszyński formalnie rozwiązał swoją strukturę. Józef Pinior przekazał nowemu Zarządowi Regionu sumę 50 tys. dolarów - jest to część 80 mln uratowanych przed konfiskatą w stanie wojennym. Przewodniczący komisji wyborczej prof. Andrzej Wiśniewski wygłosił sprawozdanie z prac komisji oraz zaproponował kilka poprawek do ordynacji wyborczej - m.in. zasadę określającą wygraną zwykłą większością głosów już w trzeciej turze wyborów, za wyjątkiem głosowania na przewodniczącego Regionu. Ks. Orzechowski - kapłan "S" odczytał list od kardynała Gulbinowicza, który przeprasza delegatów za swoją nieobecność, życzył im mądrego i trafnego wyboru regionalnych władz "S". Lothar Herbst i Jan Waszkiewicz zaproponowali przyjęcie uchwały z apelem do alternatywnych struktur "S" o zaniechanie kroków prowadzących do rozłamu w Związku i o umożliwienie uczestniczenia w Krajowym Zjeździe Delegatów "S" wszystkim członkom Związku. Uchwała została przyjęta znaczną większością głosów. 2.03. późnym wieczorem rozpoczęto prezentację kandydatów na przewodniczącego ZR "S". Z listy kandydatów wycofali się m.in. Piotr Bednarz, Włodzimierz MękarSKI i Bogdan KarauDA. Do walki o funkcję przewodniczącego ZR "S" Dolny Śląsk stanęli Władysław Frasyniuk i Tomasz Wójcik - przewodniczący oddziału wrocławskiego związany ze strukturami RKS. Na 508 głosujących - 379 delegatów opowiedziało się za Wł. Frasyniukiem, 125 - za T.Wójcikiem. Tym samym już w pierwszej turze głosowania Władysław Frasyniuk został wybrany przewodniczącym ZR "S" Dolny Śląsk.

3.03. w drugim dniu zjazdu przedyskutowano strukturę RKW. Dużą przewagą głosów przyjęto wersję projektu uchwały, zakładającą likwidację oddziałów wojewódzkich; tym samym przestały istnieć niedawno wybrane zarządy tych oddziałów. Dokonano także wyboru członków ZR "S" Dolny Śląsk. Zdecydowano, iż w skład ZR wejdzie w sumie 39 osób i przewodniczący, a nie - jak proponował T.Wójcik - 63 (oddawałoby to proporcjonalność liczby członków zarządu do delegatów regionu). Osobny wniosek w tej sprawie złożyli delegaci z Wałbrzycha, którzy domagali się dwóch dodatkowych miejsc w ZR. Podczas obrad zgłoszono wniosek o postawieniu votum nieufności wobec prezydium WZD, jednak nikt poza pięcioma wnioskodawcami nie wyraził poparcia. (SIS)

KATOWICE. 3.03. Walny Zjazd Delegatów NSZZ "S" Regionu Śląsko-Dąbrowskiego wybrał w piątej turze 246 głosami na przewodniczącego zarządu regionu Alojzego Pietrzyka; kontrkandydat na przewodniczącego Janusz Paczocha otrzymał 222 głosy. (SIS)

8

WIADOMOSCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 03.03.90
CZĘŚĆ PIĄTA (godz. 23.50)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

SOFIA. 03.03. na placu przed świątynią pod wezwaniem Sw. Aleksandra Newskiego, odbył się wiec zorganizowany przez Unię Sił Demokratycznych z okazji święta narodowego Bułgarii 3.03.- dnia wyzwolenia spod panowania tureckiego, które niedawno ponownie uznane zostało za święto państwowe. Na uroczystej, rocznicowej mszy obecne było komunistyczne kierownictwo państwa, w tym Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, Stanko Todorow, premier - A. Łukanow oraz minister obrony narodowej, gen. D. Dżurow. Wychodzących ze świątyni przedstawiciele władz, w towarzystwie patriarchy Maksyma, powitały gwizdy oraz skandowanie "USD" (Unia Sił Demokratycznych - przyp. SIS). Pod ochroną służb porządkowych, szybkim krokiem oddalili się oni do samochodów. Sytuację uspokoili idący za patriarcha kapłani którzy zaintonowali "Wiele lat dla wolnej Bułgarii". Wiec rozpoczął znany piosenkarz Kabałdżijew piosenką "J just call to say I love you", a następnie znani aktorzy recytowali zaangażowane politycznie utwory literackie. Na wiecu obecnych było ponad 100 tys. osób. Miał on charakter apolityczny, z akcentem położonym na wartości narodowe i humanistyczne. Zakończył się przemówieniem przewodniczącego USD Zeljo Zelewa, który powiedział m.in., że wyzwolenie Bułgarii 112 lat temu było możliwe nie tylko z powodu skrzyżowania się interesów różnych wielkich mocarstw, ale i dlatego, że Bułgaria dojrzała wtedy do swojego wyzwolenia - i że teraz przeżywa ona podobny okres swojego odrodzenia, dający nadzieję, iż kraj dojrzeje do faktycznego wyzwolenia. Po zakończeniu wiecu, swój wiec próbowali zorganizować nacjonałiści. Uczestniczyło w nim nie więcej jak 200 osób. (SIS-WAI)

SOFIA. 03.03 Deklaracja Bułgarskiej Partii Socjaldemokratycznej - Frakcja Niemarksistowska: "Bułgarska Partia Socjaldemokratyczna Frakcja Niemarksistowska, w całości popiera rezolucję, zorganizowanego przez Konfederację Niezależnych Zrzeszeń Studentów pochodu protestacyjnego, który odbył się w Sofii 02.03.90. Wyrażamy swoje zdziwienie nad dowodami na podstawie których Sofijska Rada Narodowa próbowała zabronić przejścia pochodu trasą wyznaczoną przez studentów. Jesteśmy wzburzeni reportażem telewizyjnym w cowieczornej audycji "W świecie i u nas". Bułgarska telewizja po raz kolejny ukazała siebie jako podstawowe narzędzie Bułgarskiej Partii Komunistycznej do manipulowania opinią publiczną. Dziękujemy organom ministerstwa spraw wewnętrznych, że nie doszło do rozpędzenia bułgarskich studentów. (...) Bułgarscy studenci wkroczyli na drogę prowadzącą do zjednoczonej Europy, aby pokazać jak nasz kraj, który tak wiele wycierpiał, może zostać wyrwany z duszących objęć BPK" Podpisane przez Tymczasowe Kierownictwo BPS FN. (SIS-WAI)

SOFIA 02.03. odbyła się konferencja prasowa władz Unii Sił Demokratycznych na czele z Zeljo Zelewem. Obecnych było ponad 100 dziennikarzy. Na początku Michaił Michajłow, przedstawiciel Bułgarskiego Ludowego Związku Chłopskiego im. Nikoły Petkowa, wyjaśnił iż 24.02. na zjeździe oficjalnego związku chłopskiego, nie nastąpiło zjednoczenie obu związków, a doszło jedynie do porozumienia o rozmowach na ten temat. Z. Zelew, odpowiadając na pytanie: "Czy prawdą jest, że w swojej wypowiedzi, która została nadana przez judosłowiańską telewizję, stwierdził, że w Bułgarii istnieje mniejszość macedońska?", powiedział, iż był to montaż, i że według niego problem mniejszości macedońskiej w Bułgarii nie

istnieje. Rzecznik Unii, potwierdził jej życzenie, aby prowadzić konstruktywny dialog z władzą w ramach rozmów Okrągłego Stołu, lecz jednocześnie wyraził zaniepokojenie faktem, że wiele ustaw jest przedstawianych Zgromadzeniu Narodowemu, bez uprzedniej konsultacji z opozycją demokratyczną i "za plecami" Okrągłego Stołu. "Rozmów przy Okrągłym Stole partia komunistyczna nie powinna wykorzystywać jako sposób przedstawienia siebie jako siły demokratycznej" - powiedział. Reporter agencji APIA stwierdził, iż dysponuje ona licznymi materiałami i dowodami o prześladowaniu sympatyków USD przez funkcjonariuszy MSW. Przedstawiciel ruchu Inicjatywa Obywatelska, powiedział, że ruch dopomoże każdemu prześladowanemu, który się do niego zwróci o pomoc. (SIS-WAI)

SOFIA 02.03. Na połączonym posiedzeniu Krajowej Rady Federacyjnej oraz Sofijskiej Rady Koordynacyjnej Niezależnej Federacji Pracy "Podkrepa" zaakceptowano projekt umowy z ~~Ministerstwem~~ Agencją Badań, Informacji i Analiz "APIA". Przewiduje ona priorytet dla Agencji APIA przy rozpowszechnianiu informacji nt. NFP "Podkrepa". Ze swojej strony NFP zobowiązuje się bronić interesów związkowych pracowników Agencji. 03.03 nastąpiło podpisanie umowy. APIA zawarła już podobne umowy z innymi ugrupowaniami opozycyjnymi m.in. z Chłopskim Związkiem Młodzieży im. Nikoły Petkova.

SOFIA 03.03 Agencja APIA dementuje doniesienia bułgarskich środków masowego przekazu o pobiciu przechodnia przez studentów podczas studenckiej manifestacji w dniu 02.03. Wg. naocznego świadka doszło tylko do ostrej wymiany zdań pomiędzy przypadkowym przechodniem a jednym z manifestujących. Bójce zapobiegła służba porządkowa. Nie prawdą jest więc to, że studenci metalowymi drągami i innymi narzędziami pobili staruszkę - o czym donosiła oficjalna prasa. (SIS-WAI)

SOFIA. 03.03. Wasyl Wasylew, przewodniczący Komitetu Strajkowego Kopalni "Ełatydze" informuje, iż na skutek kontynuowania strajku podał się do dymisji dyrektor kopalni. Strajkujący wystosowali oświadczenie, w którym wyrażają protest przeciwko próbom dezinformacji społeczeństwa o sytuacji w kopalni przez przedstawiciela oficjalnych związków zawodowych. (SIS-WAI)

VELIKO TARNOVO. 03.03. o godz. 18.00 z inicjatywy Unii Sił Demokratycznych odbył się pochód, który przeszedł trasą biegnącą obok wszystkich pomników bojowników o niepodległość Bułgarii. Uczestnicy pochodu nieśli zapalone pochodnie. Pochód zakończył się wiecem przed pomnikiem Matki Bułgarii. Pomnik ten w 1945 roku został pozbawiony korony - która to 02.03. została ponownie do niego dołączona. (SIS-WAI)

BOBOWDOŁ. 01.03. o godz. 15.30. górnicy kopalni "BABINO" ogłosili bezterminowy strajk na znak protestu przeciwko odmowie spełnienia ich żądań przez rząd. 02.03. do strajku dołączyli wszyscy górnicy z trzech kopalń, i część górników z dwóch innych kopalń w tym mieście. (SIS-WAI)